
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.995 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
106/2.021 

02 

EXTRATO DO CONTRATO N°133/2022 02 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PAG 

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2018 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.995 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2.021 (PMRC) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 17/2.021 (PMRC) 

 
 

RETIFICA-SE a publicação do Extrato do I Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2.022 
(PMRC), publicado na Edição do Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro, nº 1.978, 
de 13 de setembro de 2.022, às fls.05/06, tendo em vista equívoco na descrição da vigência e 
valor, de modo que:  

 
Onde se lê: 
 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2.022 a 12 de setembro de 2.023. 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 
Leia – se: 
 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2.022 a 12 de setembro de 2.025. 
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 

Ribeirão Claro, 30 de setembro de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°133/2022 (PMRC) 

 
 INEXIGIBILIDADE Nº 026/2022 (PMRC) 

. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: ROSMERY LISARAZU SHIOSAKY 01209915944 – CNPJ: 33.854.471/0001-16 
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços de pintor, servente de pintor, servente de 
pedreiro, assistente de eletricista e assistente de encanador, para atender as demandas e suprir 
as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura de Ribeirão Claro. 
VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2022 á 02 de outubro de 2023.  
VALOR TOTAL: R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) 
 

Ribeirão Claro-Pr, 30 de Setembro de 2022. 
 

João Carlos Bonato 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.995 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Prefeito Municipal 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
 

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2018 – (SAAE) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 (SAAE) 

 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO  
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32 
CONTRATADO: COOPER CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
CNPJ/MF: 05.938.780/0001-39 
OBJETO: A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS/PERMANENTES DE ADMINISTRAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO DE 
CARTÕES DE ALIMENTAÇÃO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ATENDIMENTO 
AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS NO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAAE PERTENCENTES AO GRUPO OPERACIONAL DE CARREIRA OPERACIONAL (GOCO) 
QUE POSSIBILITEM A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DA REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS. 
VALOR: Aditiva-se o valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para a prorrogação contratual 
de mais 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: Aditiva-se o contrato para o período de mais 12 (meses), sendo do dia 04 de outubro 
de 2022 a 03 de outubro de 2023. 

Ribeirão Claro, 04 de outubro de 2022. 
IRANI DE MELO GOMES NETO 

Diretor do SAAE 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-10-05T08:26:40-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




